€Sartscher

Tablett -Transportwagen/
Abraumwagen

Tray transport trolley/
clearing trolley

Chariot de transport
de plateaux/de rangement

Carrello trasporto vassoi/
carrello di servizio

Carro para bandejas/
vajillas

Carro porta-tabuleiros/
carro de arrumacao

Dienbladenwagen/
afruimwagen

Vogn til bakker/
300083 kokkengrej

Tenexka gnsa TPaHCNOPTUPOBKU
nogHocoB/yb6opKku nocyAabl

Tepsi ta sima/
toplama arabasi

Wozek na tace/
naczynia

Prepravni vozik/
uklidovy vozik

Kolica za prijevoz posluzavnika/
kolica za raspremanje

Télca/
edény tarolo kocsi

KapoTtoil petagopdg yia dikoug/
OKEUEG

V2/0414






DEUTSCH

ENGLISH

FRANCAIS

ITALIANO

ESPANOL

PORTUGUES

NEDERLANDS

DANSK

PYCCKMUN

TURKCE

POLSKI

CESKY

HRVATSKI

MAGYAR

EAAHNIKA

Seite 1 bis 4

from page 5to 8

de page 9 a page 12

pagine da 13 a 16

de la pagina 17 ala 20

as paginas desde 21 até 24

blz. 25 t/m 28

side fra 29 til og med 32

cTpaHuua 33 po 36

sayfalar: 37-40

strony od 41 do 44

stranka 45 az 48

stranica 49 do 52

53 - 56. oldal

oelideg amrd 57 wg 60






Sartscher

PRODUKTBESCHREIBUNG:

Bezeichnung:
Artikelnummer:

Material:

Ausfiihrung:

Einschiibe:

Abmessungen:
Maximale Belastung:
Abstand zwischen den
Einschiben:

Gewicht:

Tablett -Transportwagen / AbrAumwagen
300083

Chromnickelstahl

4 gummibereifte Lenkrollen, @ 125 mm,
2 Lenkrollen mit Feststellboremse;
Abstellreling: B 775 x T 530 x H 150 mm;
einseitiger Griff als Schiebehilfe

Aufnahme bis zu 16 Tabletts,
2 x 8 Einschibe fiir 500 x 360 mm, geeignet flr
GN 1/1 oder Kantinen-Norm-Tabletts 443 x 343 mm

B 925 x T 620 x H 1700 mm

48 kg gesamt, empfohlene max. Belastung
pro Einschub: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg




€artscher

Lieferumfang/Teilebeschreibung

2 x Lenkrolle ohne Feststellbremse,

Einschubvorrichtungen

2 x Lenkrolle mit Feststellbremse,
@ 125 mm

@ | 1x obere Abstellreling @ @ 125 mm

® | 1x untere Abstellflache 4 x Stol3schutz fur die Lenkrollen
1 x Seitenteil mit Griff und

® vormontierten Tablett- ® | 2 x M8x50 Schrauben

Einschubvorrichtungen

1 x Seitenteil mit vormontierten

@ Tablett-Einschubvorrichtungen 10 x M8x40 Schrauben
1 x Trenngitter mit beidseitig

® vormontierten Tablett- @ | 2 x Inbussschlissel

®




Sartscher

Montageanleitung:

1.

Packen Sie die einzelnen Teile aus und kontrollieren Sie die gelieferten Teile auf
Vollstandigkeit. Entsorgen Sie samtliches Verpackungsmaterial.
Montieren Sie den Tablett-Transportwagen/Abraumwagen laut unten stehenden
Abbildungen und Anweisungen. Verwenden Sie bei der Montage den mitgelieferten
Inbussschlissel.

3. Beginnen Sie die Montage mit der

Befestigung der oberen Abstellreling an
dem Trenngitter. Legen Sie die Abstell-
reling auf die Seite und verschrauben Sie
diese mit dem Trenngitter mit 2 M8x50

Schrauben (Abb. A).

. Flhren Sie die Seitenteile durch die
Eckaussparungen in der Abstellreling
und befestigen Sie dann die Seitenteile
an der oberen Abstellreling mit den
M8x40 Schrauben (Abb. B).

5. Fuhren Sie die Seitenteile durch die Eckaussparungen
in der unteren Abstellflache und verschrauben Sie die
untere Abstellflache zuerst mit dem Trenngitter,
danach mit den Seitenteilen. Verwenden Sie die
mitgelieferten M8x40 Schrauben (Abb. C).




€artscher

6. Legen Sie die StoRschutzkappen Uber die Lenkrollen
und befestigen Sie diese an den Seitenteilen, indem Sie
die Lenkrollen in die Stangen der Seitenteile hinein-
drehen (Abb. D). Die Lenkrollen mit Feststelloremsen
sind vorzugsweise diagonal an den Seitenteilen
anzubringen.

7. Stellen Sie den Transportwagen auf die Lenkrollen und
prufen Sie diesen auf Standfestigkeit.

8. Sie kdnnen die Nivellierung des Transportwagens mit Hilfe
der Lenkrollen vornehmen, indem Sie diese ein- oder
ausdrehen.

Hinweise fiir den Benutzer

» Der Tablett-Transportwagen/ 2
Abraumwagen ist beidseitig besttickbar. = '\

Platzieren Sie die geeigneten - | —
Tabletts oder 1/1 GN-Behalter in In
die Einschubvorrichtungen. =as sl

» Benutzen Sie zum Versetzen des
Transportwagens den Griff am E
Seitenteil als Schiebehilfe.

» Wenn Sie den Transportwagen an dem I
gewulnschten Platz aufgestellt haben,
sichern Sie die Festellbremsen an den
Lenkrollen, damit der Transportwagen
versehentlich nicht verschoben oder
umgekippt werden kann.

» Reinigen Sie den Transportwagen mit einem feuchten, weichen Tuch. Benutzen Sie
niemals grobe Reiniger, welche die Oberflache des Transportwagens zerkratzen kénnen.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0 Service-Hotline: 01805 971 197
Germany Fax: +49 (0) 5258 971-120  (14ct/Min. aus dem deutschen Festnetz)




Sartscher

PRODUCT DESCRIPTION

Name: .
Article number: .

Material: .

Construction: .

Slots: .

Dimensions: .
Carrying capacity: .
Space between slots: .
Weight: .

Tray transport trolley/clearing trolley
300083

Chrome nickel steel

4 rubber swivel wheels, @ 125 mm,

2 swivel wheels with brakes,

Shelf with railing: W 775 x D 530 x H 150 mm
one-way handle for easy moving

can hold up to 16 trays,
2 x 8 slots 500 x 360 mm, suitable for GN 1/1 trays
or standard table trays 443 x 343 mm

W 925 x D 620 x H 1700 mm
total 48 kg, maximum load per slot: 3.0 kg

145 mm

38.0 kg




€artscher

Contents of delivery /description

2 x swivel wheels without brake,

tray slots on both sides

2 x swivel wheels with brake,
@ 125 mm

@ | 1 x upper shelf with railing @ @ 125 mm

® | 1x lower shelf 4 x swivel wheel bumpers
1 x side with handle and

® mounted tray slots © | 2x screws M8x50

@ | 1 x side with mounted tray slots 10 x screws M8x40

® 1 x openwork wall with mounted @ | 2xwrench

®




Sartscher

Assembly

1. First, unpack each individual part and ensure that everything is present in the
delivery. Recycle all packing material.

2. Assemble the trolley based on the instructions presented below. Use the included
wrench for best results.

. Begin by fixing the upper shelf with
railing to the openwork wall. Lay the shelf
with railing on its side and screw it into
the openwork wall with 2 screws M8x50
(dia. A).

|

|

] LR
o J
oy Cr7=a
i —l (B
Ll T2
| .
. M8*40! |
| P T O — .. i

. Place the side elements in the corners of
the shelf with railing, then screw the side
elements into the upper shelf with railing
using M8x40 screws (dia. B).

5. Place the side elements in the corners of the lower
shelf, then screw the lower shelf into the openwork wall
followed by the side elements. Use the M8x40 screws
included (dia. C).




€artscher

6. Place the wheel bumpers over the swivel wheels and fix
them to the side, screwing the swivel wheels into the side
element supports (dia. D). The wheels with brake should
be mounted on opposite corners.

7. Place the trolley on its wheels and check its stability.

8. The trolley can be made level by screwing in/funscrewing
the swivel wheels.

Tips for the user

» Trays can be inserted from either side. T

Place the standard table trays or GN 1/1 ~~— H—
on the railings. . '

> To transport the trolley, use the handle ik
at the side. . i

» When the trolley is in the desired location, i
activate the brakes to prevent it from being Nt
accidentally moved. : 8

» Clean the trolley with a soft, moist cloth. Do not use abrasive cleaning substances that
could damage the trolley's surface.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten phone: +49 (0) 5258 971-0
Germany fax: +49 (0) 5258 971-120




Sartscher

DESCRIPTION DU PRODUIT

Nom :

Numéro d’article :

Confection :

Equipement :

Glissiéres :

Dimensions :

Charge maximale :
Espacement entre les
glissieres :

Poids :

Chariot de transport de plateaux/
de rangement

300083

Acier chrome-nickel

4 roulettes pivotantes a bandage caoutchouc,

@ 125 mm, 2 roulettes pivotantes avec frein ;
Tablette avec rambarde :L 775 x P 530 x H 150 mm
poignée d’'un seul c6té pour faciliter le rangement
pouvant recevoir jusqu’a 16 plateaux,

2 x 8 glissieres aux dim. 500 x 360 mm, adapté

aux bacs GN 1/1 ou aux plateaux de norme de
cantine aux dimensions 443 x 343 mm

L 925x P 620 xH 1 700 mm

maximum 48 kg, charge recommandée sur les
glissiéeres : 3,0 kg

145 mm

38,0 kg




€artscher

Equipement / Description technique

1 x tablette supérieure avec

2 x roulettes pivotantes sans frein,

plateaux montées des deux cotés

2 x roulettes pivotantes avec frein,
@ 125 mm

@ rambarde @ @ 125 mm
s 4 x butoirs pour roulettes
® | 1x tablette inférieure pivotantes
® 1x pf_aro_l\laterfile avec poignee et ® | 2 x vis M8x50
glissiéres a plateaux montées
1 x paroi latérale avec glissiéres a .
@ plateaux montées 10 x vis M8x40
® 1 x paroi ouverte avec glissieres a @ | 2 clé Allen
®

-10 -




Sartscher

Notice de montage
1. Tout d’abord, déballer chaque piéce fournie et vérifier que tous les éléments sont
présents. Jeter tout le matériel d’emballage.

2. Monter le chariot de transport de plateaux/de rangement selon les illustrations et
instructions ci-dessous. Pour le montage, utiliser la clé Allen fournie.

3. Commencer le montage en fixant la
tablette supérieure avec rambarde sur la
paroi ouverte. Placer la tablette avec
rambarde sur le coté et visser les 2 vis
M8x50 sur la paroi ouverte (fig. A).

I

| ]_g
o Ll
(] i
! M {7 gl
: —8)
L |
. Se—
Lol M8*40! |
O T M.~ i

4. Placer les parois latérales dans les
fentes aux coins de la tablette avec
rambarde, puis visser les parois
latérales a la tablette supérieure
avec les vis M8x40 (fig. B).

5. Placer les parois latérales dans les fentes aux coins de
la tablette inférieure, puis visser la tablette inférieure a
la paroi ouverte et enfin, visser la tablette aux parois
latérales. Utiliser les vis M8x40 fournies (fig. C).

-11 -



€artscher

6. Placer les butoirs a roulettes sur les roulettes pivotantes
et les fixer aux parois latérales en serrant les roulettes
pivotantes sur le support des parois latérales (fig. D).
De préférence, les roulettes pivotantes avec freins
doivent étre positionnées en diagonale.

7. Placer le chariot debout et vérifier la stabilité sur les
roulettes.

8. Le chariot peut étre nivelé a I'aide des roulettes pivotantes,
en les vissant ou les dévissant davantage.

Indications d'utilisation

» Le chariot de transport de plateaux/de T ]
rangement peut étre rempli des deux cotés. = |

Placer les plateaux de norme de cantine
ou bacs GN 1/1 sur les glissiéres.

» Pour déplacer le chariot, utiliser la _
poignée située sur la paroi latérale.

» Lorsque le chariot se trouve a I'endroit Nt
désiré, bloquer les roulettes pivotantes . S
a l'aide des freins, de sorte que le
chariot ne soit pas déplacé ou
renversé accidentellement.

i

» Nettoyer le chariot a I'aide d’un chiffon souple et humide. Ne jamais utiliser de
produits d’entretien grossiers pouvant rayer les surfaces du chariot.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tél.: +49 (0) 5258 971-0
Allemagne Fax: +49 (0) 5258 971-120

-12 -



Sartscher

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO

Nome:

Numero dell’articolo:

Materiale:

Realizzazione:

Guide:

Dimensioni:

Carico massimo:

Distanza tra le guide:

Peso:

Carrello trasporto vassoi /
carrello di servizio

300083

Acciaio al nichelcromo

4 rotelle sterzanti con gomme, @ 125 mm,

2 rotelle sterzanti con freni.

Ripiano con barriera: L 775 x P 530 x A 150 mm
impugnatura su un lato per facilitare I'inserimento

per la raccolta di un numero massimo di 16 vassoi,
2 x 8 guide di dim. 500 x 360 mm,

adatte a vassoi GN 1/1 o a vassoi standardizzati da
mensa di dimensioni pari a 443 x 343 mm

L 925 x P 620 x A 1700 mm

complessivo: 48 kg, carico massimo
raccomandato per guida: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

-13 -



€artscher

Ambito della fornitura/descrizione tecnica
{9)

1 x ripiano superiore con barriera

2 X ruota sterzante senza freno,
@ 125 mm

1 x ripiano inferiore

® | Q

4 x paraurti per le rotelle sterzanti

1 x pannello laterale con impug-
natura e guide per vassoi

2 x bullone M8x50

1 x pannello laterale con guide per
Vassoi

® | ©

10 x bullone M8x40

1 x pannello perforato con guide per
i vassoi montate su entrambi i lati

S)

2 x chiave a brugola

®@ | 0| ® | e 0|6

2 x rotella sterzante con freno,
@ 125 mm

-14 -




Sartscher

Istruzioni per il montaggio

1. In primo luogo, estrarre i vari elementi dall'imballaggio e controllare la presenza di
tutti i pezzi. Smaltire tutto il materiale utilizzato per I'imballaggio.

2. Montare il carrello per trasporto vassoi/di servizio in base alle illustrazioni ed alle
indicazioni riportate a seguire. Durante il montaggio, utilizzare la chiave a brugola
fornita.

3. Iniziare il montaggio dal fissaggio del
ripiano superiore con la barriera sul
pannello perforato. Collocare il ripiano
con la barriera sul lato e fissarla al
pannello perforato con 2 bulloni M8x50
(fig. A).

4. Collocare gli elementi laterali nelle
scanalature degli angoli del ripiano con
la barriera. Successivamente, avvitare
gli elementi laterali sulla barriera,
utilizzando i bulloni M8x40 (fig. B).

5. Collocare gli elementi laterali nelle scanalature degli
angoli del ripiano inferiore. Awvitare il ripiano sul pannello
perforato e, successivamente, collegarlo agli elementi
laterali. Applicare i bulloni forniti M8x40 (fig. C).

-15-



€artscher

6. Collocare i paraurti sulle rotelle sterzanti e fissarle
agli elementi laterali, avvitando le rotelle sui piedini di
appoggio degli elementi laterali (fig. D). Se possibile,
le rotelle sterzanti provviste di freni dovranno essere
disposte lungo la diagonale.

7. Collocare il carrello sulle rotelle e verificare
la sua stabilita.

8. Il carrello potra essere livellato avvitando o
svitando le rotelle sterzanti.

Indicazioni per l'utente

» |l carrello per trasporto vassoi/carrello TT
di servizio puo essere caricato da = \
entrambi i lati. = 1"

| vassoi standardizzati da mensa o
vassoi GN 1/1 andranno collocati =558
sulle guide.

» Per spostare il carrello, utilizzare S
I'impugnatura posizionata sul pannello ' ‘
laterale. i

» Quando il carrello sara trasferito
presso il luogo richiesto, bloccare le
rotelle sterzanti utilizzando i freni, in
modo tale da evitare spostamenti o
rovesciamenti indesiderati.

» Pulire il carrello utilizzando un panno morbido ed umido. Non utilizzare mai detergenti
caratterizzati dalla presenza di granuli, poiché esiste il rischio di graffiare le superfici del
carrello.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Germania Fax: +49 (0) 5258 971-120

-16 -



Sartscher

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Nombre:
Numero del producto:

Material:

Realizacién:

Guias:

Medidas:

Capacidad max. de carga:

Espaciamiento entre las
guias:

Peso:

Carro para bandejas / vajillas
300083

Acero al cromo-niquel

4 ruedas rotativas en neumaticos, @ 125 mm,

2 ruedas rotativas con frenos, Estante con relinga:
ancho 775 x prof. 530 x alto 150 mm

mango unilateral para facilitar la introduccién

pueden caber hasta 16 bandejas,2 x 8 guias para
bandejas de medidas 500 x 360 mm,

apto para bandejas GN 1/1 o bandejas
estandarizadas de comedores,

de medidas 443 x 343 mm

ancho 925 x prof. 620 x alto 1.700 mm

En total 48 kg, capacidad max. de carga
recomendada por guia: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

-17 -



€artscher

Ambito de la entrega/descripcion técnica

2 X rueda rotativa sin freno,

por ambos lados — para bandejas

2 X rueda rotativa con freno,
@ 125 mm

@ | 1 x estante superior con relinga @) @ 125 mm

® | 1x estante inferior 4 x tope para ruedas rotativas
1 x parte lateral con mango y guias .

® montadas — para bandejas ® | 2xtomillo M8x50
1 x parte lateral con guias montadas .

@ _ para bandejas 10 x tornillo M8x40

® 1 x pared calada con guias montadas @ | 2 llave allén

®




Sartscher

Manual de montaje

1.

Primero se debe desempaquetar los componentes y comprobarlos por su
integridad. Eliminar todo el material de embalaje.

Montar el carro para bandejas/vajillas siguiendo los dibujos e instrucciones
proporcionados a continuacion. Durante el montaje utilizar la llave allén entregada.

[y}

3. El montaje empieza con la fijacion del

estante superior a la pared calada.
Poner en el estante con relinga en un
lado y atornillar con la pared calada
mediante 2 tornillos M8x50 (dib. A).

Colocar las partes laterales en los
entalles en las esquinas del estante con
relinga y luego atornillar las partes
laterales con el estante superior con
relinga mediante los tornillos M8x40
(dib. B).

5. Colocar la partes laterales en los entalles en las
esquinas en las esquinas del estante inferior y primero
atornillar el estante inferior con la pared calada, y
luego con las partes laterales. Utilizar las ruedas
M8x40 suministradas (dib. C).

-19 -



€artscher

Instrucciones para el usuario

>

El carro para bandejas/vajillas puede
cargarse por ambos lados.

Las bandejas estandarizadas de
comedores o bandejas GN 1/1 deben
colocarse en las guias.

Para desplazar el carro se usa el
mango situado en la parte lateral.

Una vez desplazado el carro hasta el
lugar deseado, enclavar las ruedas
rotativas con los frenos para que el
carro no se desplace o vuelque
accidentalmente.

6. Instalar las protecciones de los topes encima de las
ruedas rotativas y fijarlas a las partes laterales
enroscando las ruedas rotativas en los soportes de las
partes laterales (dib. D). Preferiblemente, las ruedas
rotativas con frenos deben estar colocadas en diagonal.

7. Colocar el carro en las ruedas y comprobar su
estabilidad.

8. El carro puede nivelarse mediante las ruedas rotativas
enroscando o desenroscandolas.

=
—

El carro debe limpiarse con un trapo himedo. Jamas se pueden usar detergentes de
grano grueso que puedan rayar las superficies del carro.

Bartscher GmbH
Franz-Kleine-Str. 28
D-33154 Salzkotten
Alemania

Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Fax: +49 (0) 5258 971-120

-20 -



Sartscher

DESCRICAO DO PRODUTO:

Nome:
Ne°ref.:

Material:

Elementos:

Guias:

Dimensodes:

Capacidade de carga:

Distancia entre as
prateleiras:

Peso:

Carro porta -tabuleiros/carro de arrumacao
300083

Aco cromo-niquel

4 rodas giratérias revestidas com borracha,

@ 125 mm, 2 rodas giratdrias com travdes,
Prateleira com peitoril: L 775 x P 530 x A 150 mm
alca de um dos lados, para facilitar a inser¢éo

pode recolher até 16 tabuleiros,

2 x 8 prateleiras com dimensdes 500 x 360 mm,
apropriado para GN 1/1 ou tabuleiros normatizados
para cantinas, com dimensdes 443 x 343 mm

L 925 x P 620 x A 1700 mm

Aprox. 48 kg, carga maxima recomendada
para as prateleiras: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

-21-



€artscher

Ambito de entrega / especificagio técnica
9)

N

2 x roda giratoria sem travao,

montados de ambos os lados

2 x roda giratoria com travao,
@ 125 mm

@ | 1x prateleira com peitoril @ @ 125 mm
. . 4 x para-choques para as rodas
® | 1x prateleira de baixo girat6rias
1 x parte lateral com al¢ca e com
® tabuleiros para as prateleiras ® | 2 x parafuso M8x50
montados
1 x parte lateral com tabuleiros
@ para as prateleiras montados 10 x parafuso M8x40
1 x parede perfurada com
® tabuleiros para as prateleiras @) | 2 x chave Allen
®




Sartscher

Instrugdo de montagem

1.

2.

Primeiro deve desembalar as respectivas pecas e verificar se os elementos foram
entregues completos. Eliminar todo o material de embalagem.

Montar o carro porta-tabuleiros/carro de arrumagao com base nas seguintes
instrugdes e indica¢des. Durante a montagem deve utilizar a chave Allen que foi

entregue.

3. A montagem deve ser iniciada pela
fixacdo da prateleira de cima com peitoril
a parede perfurada. A prateleira com
peitoril deve ser colocada de lado e
aparafusada a parede perfurada com
2 parafusos M8x50 (des. A.)

4. As partes laterais devem ser colocadas
nas cavidades dos cantos da prateleira
com peitoril e seguidamente aparafu-
sadas a prateleira de cima com peitoril
com os parafusos M8x40 (des. B).

5. As partes laterais devem ser colocadas nas cavidades
dos cantos da prateleira de baixo e seguidamente
deve aparafusar a prateleira de baixo a parede
perfurada e as partes lateiras. Utilizar os parafusos
M8x40 que fazem parte da entrega (des. C).

-23-



€artscher

6. Colocar os para-choques sobre as rodas giratérias e
fixa-las nas partes laterais aparafusando as rodas
giratérias aos suportes das partes laterais (des. D).
As rodas giratérias com travdes, de preferéncia
devem ser colocadas numa posi¢édo diagonal.

7. Colocar o carro sore as rodas e verificar a sua
estabilidade.

8. O carro pode ser alinhado com as rodas giratérias,
aparafusando as mesmas ou desaparafusando.

Indicacdes para o utilizador

» O carro porta-tabuleiros/carro de TS
arrumacdao pode ser enchido de = T
ambos os lados. L] I

Colocar os tabuleiros normatizados

=T
=

para cantinas ou recipientes GN 1/1 ) 3
nos dispositivos de insergao. i
I
» Para deslocar o carro deve utilizar a higss
alga que encontra-se na parte lateral. . -

i ¥a]

» Quando o carro encontrar-se no lugar
pretendido, as rodas giratérias devem
ser bloqueadas com os travdes, de
forma a que o carro ndo possa ser
deslocado ou entornado
acidentalmente.

» O carro deve ser limpo com um pano macio e himido. Nunca deve utilizar produtos de
limpeza granulados, que possam riscar a superficie do carro.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Alemanha Fax: +49 (0) 5258 971-120

-24 -



Sartscher

BESCHRIJVING PRODUCT

Naam:
Artikelnummer:

Materiaal:

Uitvoering:

Geleiders:

Afmetingen:

Maximale belasting:

Afstand tussen de geleiders:

Gewicht:

Dienbladenwagen / afruimwagen
300083

Chroomnikkelstaal

4 zwenkwieltjes met rubber banden, @ 125 mm,
2 geremde zwenkwieltjes

Afzetvlak met reling: B 775 x D 530 x H 150 mm
eenzijdige handgreep voor makkelijk verzetten

plaats voor 16 dienbladen,

2 x 8 inschuifposities met afm. 500 x 360 mm,
geschikt voor GN 1/1 containers of standaard
kantinenormdienbladen met afm. 443 x 343 mm

B 925 x D 620 x H 1700 mm

totaal 48 kg, aanbevolen maximale belasting
op de geleiders: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

-25 -



€artscher

Meegeleverd / beschrijving van de onderdelen
9)

2 x ongeremde zwenkwieltjes,

dienbladgeleiders

2 x geremde zwenkwieltjes,
@ 125 mm

@ | 1x bovenste afzetvlak met reling @ @ 125 mm
4 x stootbeschermers voor de

@ | 1x bodemplank zwenkwieltjes

1 x zijgedeelte met handgreep en
® gemonteerde dienbladgeleiders © | 2x schroef M8x50

1 x zijgedeelte met gemonteerde
® dienbladgeleiders 10 x schroef M8x40

1 x scheidingswand met aan
® beide zijden gemonteerde @ | 2 xinbussleutel
®




Sartscher

Montagehandleiding

1. Pak eerst de verschillende onderdelen uit en controleer of de geleverde elementen
compleet zijn. Verwijder al het verpakkingsmateriaal.

2. Zet de dienbladenwagen/afruimwagen volgens de onderstaande tekeningen en

aanwijzingen in elkaar. Gebruik tijdens de montage de meegeleverde inbussleutel.

i

i

J— | B
1 { I
| ~ a1
I Sl [
IR
= I
i _—
Lol M8*40! |
O T M.~

. Begin de montage met de bevestiging
van het bovenste afzetvlak met reling
aan de scheidingswand. Leg het
afzetvlak met reling op de zijkant en
schroef de scheidingswand vast met
behulp van 2 M8x50 schroeven (afb. A).

. Plaats de zijgedeelten in de uitsparingen
in de hoeken van het afzetvlak en
schroef ze vervolgens vast met behulp
van de M8x40 schroeven (afb. B).

. Plaats de zijgedeelten in de uitsparingen in de hoeken
van de bodemplank en schroef vervolgens eerst de
scheidingswand en daarna de zijgedeelten vast.

Gebruik hiervoor de meegeleverde M8x40 schroeven

(afb. C).

-27-



€artscher

6. Plaats de stootbeschermers op de zwenkwieltjesen
bevestig deze op de zijgedeelten door de zwenkwieltjes
in de stangen van de zijgedeelten te draaien (afb. D).
Breng de geremde zwenkwieltjes bij voorkeur diagonaal
ten opzichte van elkaar aan.

7. Zet de wagen op de zwenkwieltjes en controleer de
stabiliteit.

8. U kunt de wagen afstellen door de zwenkwieltjes in of uit
te draaien.

Aanwijzingen voor de gebruiker

» U kunt de dienbladenwagen vanaf TT
beide kanten laden. T '\

Plaats geschikte standaard [ '
kantinenormdienbladen of GN 1/1
containers op de geleiders. =as sl

» Gebruik de handgreep op het .
zijgedeelte om de wagen te E
verplaatsen.

» Blokkeer de zwenkwieltjes met de I
remmen zodra de wagen op de
gewenste plaats staat. Hierdoor
voorkomt u dat de wagen per ongeluk
wordt verplaatst of omvalt.

i¥7a

» Maak de wagen schoon met behulp van een zacht, vochtig doekje. Gebruik nooit
schurende schoonmaakmiddelen die krassen op het opperviak van de wagen kunnen
veroorzaken.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Duitsland Fax: +49 (0) 5258 971-120

-28 -



Sartscher

BESKRIVELSE AF PRODUKTET

Navn:
Artikelnummer:

Materiale:

Udfarelse:

Beereskinner:

Dimensioner:

Maksimal belastning:

Mellemrum mellem
beereskinner:

Veegt:

Vogn til bakker / kakkengrej
300083

Krom-nikkel stal

4 gummi drejehjul, @ 125 mm, 2 drejehjul med
bremser, Hylde med raekveerk:

bredde. 775 x dybde. 530 x hgjde. 150 mm
ensidig greb til indfgring

Kan baere op til 16 bakker, 2 x 8 skinner til bakker
med dimensioner. 500 x 360 mm, egner sig til GN

1/1 bakker eller standard bakker med dimensioner
443 x 343 mm

bredde. 925 x dybde. 620 x hgjde. 1700 mm

| alt 48 kg, maksimal belastning pa en
baereskinne: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

-29 -



€artscher

Leverance omfang/teknisk beskrivelse

2 x drejehjul uden bremse,

begge sider

2 x drejehjul med bremse, @
125 mm

@ | 1x gverste hylde med raekveerk @ @ 125 mm

® | 1x nederste hylde 4 x kofanger til drejehjul
1 x sidedel med greb og

® monterede beereskinner til ® | 2 x skruer M8x50

bakker

1 x sidedel med baereskinner til

@ bakker 10 x skruer M8x40
1 x gennembrudt veeg med

® beereskinner monterede pa @ | 2 x umbrakonggle

®




Sartscher

Montagevejledning

1. Pak ud alle komponenter og tiek om alt er med i leverancen. Fjern al emballage.

2. Monter vognen til bakker/kgkkengrej med. henholdt til de nedenstaende billeder og
anvisninger. Brug kun den leverede umbrakonggle.

[]
/ {

J
i
fs

R

3. Start montage med at montere den

gverste hylde med raekvaerket til den
gennembrudte vaeg. Placer raekvaerket
med hylden pa siden op skru fast til den
gennembrudte vaeg ved hjeelp af 2
M8x50 skruer (fig. A).

. Placer sidedelene i udskaeringer, der

befinder sig i hjgrner af hylden, derefter
skru sidedelene med den gverste hylde
med raekveaerket ved hjeelp af M8x40
skruer(fig. B).

5. Placer sidedelene i udskaeringer pa den nederste
hylde og skru hylden fgrst til den gennembrudte veeg
og derefter til sidedelene. Brug de leverede M8x40

skruer (fig. C).

-31-



€artscher

6. Placer kofangere over drejehjulene og monter dem fast
til sidedelene ved at montere drejehjulene i sidedelenes
stotter (fig. D). Fortrinsvis, drejehjulene med bremser
bgr monteres diagonalt.

7. Seet vognen pa hjulene og tjek dens stabilitet.

8. Vognen kan justeres ved at dreje ind eller dreje ud pa
drejehjulene.

Anvisninger til brugeren

» Vogn til bakker/kgkkengrej kan TS .
indleesses fra begge sider. = T

Placer de korrekte standard bakker T L
eller GN 1/1bakker pa beereskinner.

=T
=

» For at flytte vognen brug grebet , T
placeret pa siden. A

> Nar vognen bliver flyttet til det i
gnskede sted, bloker drejehjulene ; = |5
ved hjeelp af bremser, sé den ikke i
veelter.

> Vognen skal rengares ved hjeelp af en blgd klud. Brug aldrig harde eller grove
renggringsmidler, som kan ridse overfladen.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Tyskland Fax: +49 (0) 5258 971-120

-32 -



Sartscher

OMUCAHUE NPOAYKTA

HasBaHue:

Homep apTtukyna:

MaTtepwnan:

NcnonHeHue:

Hanpasnstowue:

Pa3wmepbi:
MakcumanbHas Harpyska:
PacctosHue mexay
HanpasnAoLWUMK:

Bec:

Tenexka AnA TPaHCNOPTUPOBKMU
nogHocoB/ y6opku nocyabl

300083

XpOMOHUKeneBas ctanb

4 pe3nHOBbLIX MOBOPOTHbLIX Koneca, & 125 Mmm
2 NOBOPOTHbIX Koreca ¢ hukcaTopamu,

["opu3oHTanbHas NOBEPXHOCTb C OrpaxaeHuem:
wwnp 775 x rm. 530 x Bbic. 150 mm

py4Ka C OQHOMN CTOPOHbI Tenexku Ans ynoberea
nepenBxeHus

BMeLlaeT Ao 16 nogHocos, 2 X 8 HanpaensoLWwmX
pa3m. 500 x 360 MM, NOAXOAMUT K KOHTEMHepam
GN 1/1 nnu Kk cTaHAapTHBIM raCTPOHOMUYECKUM
nogHocam pasmepom 443 x 343 Mm

wmnp. 925 x rn. 620 x Bbic. 1700 mm

BCero 48 Kr, MakcumarnbHasa pekoMmeHayemas
Harpyska Ha Hanpasnswowue: 3,0 kr

145 mm

38,0 kr

-33-



€artscher

O61bem nocTaBKM/onucaHue 4yacten

1 X ropusoHTarnbHas

2 X NOBOPOTHOE KOMeco be3

npuKpensieHHbIMU C OBYX CTOPOH

2 X NOBOPOTHOE KONeco ¢
cdukcaTtopom, @ 125 mm

® NOBEPXHOCTb C OorpaxaeHnem @ cdukcaTtopa, 9 125 mm
®@ | 1x HUxHAA nosnka 4 X ynop Ans NnoBOPOTHbIX KONec
1 x 6okoBast YacTb C PyYKOW 1
® npuKpenneHHsIM1 Hanpasns- ® | 2 x 6onT M8x50
IOWMMN ANns N0gHOCOB
1 x 6okoBas YacTb C NPUKPENIEH-
@ HbIMUM HanpaenALLWMMN 1S 10 x 6onT M8x40
nogHoOCoB
1 x pasgenutenbHasi CTeHKa C
® HanpaensoLWMMK Ans nogHocos, | G | 2 x MMBycoBbIX Knto4ya
®




Sartscher

MHCTPYKUMSI NO MOHTaxy

1. CHavana criegyeT pacnakoBaTb OTAEMbHbIE YACTV 1 MPOBEPUTL BXOASLIME B 06beM
MOCTaBKN 3MEMEHTbI Ha NPEAMET UX KOMMIIEKTHOCTU. YTUNM3UpoBaTh BECh
YNakoBOYHbIV MaTepwuarn.

2. CobpaTb TENEeXKy Ans TPaHCMOPTUPOBKM NOAHOCOB/YBOpKK NocyAbl Ha OCHOBE
npeAcTaBreHHbIX HKE PUCYHKOB U pekoMeHaaumii. Bo Bpemsi MoHTaxa criegyeT
Nonb30BaTbCH BXOASLMM B MOCTABKY UMGYCOBBIM KITHOUOM.

3. MoHTax crnegyeT HayaTb OT NPUKPEnneHns
BEpPXHEW ropn3oHTanbHON NOBEPXHOCTU C
orpaxkaeHveM K pasgenuTenbHON CTeHKe.
Morky c orpaxaeHWeM nornoxuTb Ha Goky n
COEAVHUTL C pasaenuTenbHON CTEHKON C
nomotwbto 2 6ontoB M8x50 (puc. A).

4. BOKOBble YacTu YCTaHOBUTb Ha YrNoOBbIX
yrnybneHnsx BepxHen ropusoHTanbHoN
NOBEPXHOCTU C OrpaxxaeHneMm, nocne 4yero
coeanHUTL BOKOBbIE YaCcTU C BEPXHEN ropu-
30HTarnbHON MOBEPXHOCTLIO C OrpaXxaeHueM ¢
nomoLubo 6ontoB M8x40 (puc. B).

5. BokoBble YacTu yCTaHOBWTb B YrMOBbIX YrnybneHnsx
HWKHEN NOMKM 1 CHaYana CoeMHUTBL HUXKHIOK MOSIKY C
pasfenuTenbHON CTEHKOW, NOCHE Yero CoOeanHNUTb ee C
6okoBbIMU YacTsiMU. Vicnonb3oBaTb Npunaraemble
6onTbl M8x40 (puc. C).

"@8*40 ;,,,,,,.,A, G li

-35-



€artscher

6. YcTaHOBMTb yNopbl Ha4 MOBOPOTHLIMU KOriecamun u
NPUKPENUTL NX K BOKOBBIM YacTAM, BKpydMBas
NOBOPOTHbIE KOeca B KPOHLUITEVHbI BOKOBbIX YacTeln
(puc. D). Mpegno4tutensHo, YToObl NOBOPOTHLIE
koneca c dukcaTtopamm Bbinv pacronoxeHbl No
avaroHanm.

7. YCcTaHOBUTbL TEMEXKY Ha Konecax U NpoBepuUTb ee
CTabUNbHOCTb.

8. [llonoxeHue Tenexkn MOXHO BbIPOBHATbL MyTEM
BbIKpy4YMBaHUA NN BKpyYnMBaHUA NOBOPOTHbLIX KOJecC.

YkasaHusa gna nonb3oBaTtens

> Tenexky ons TpaHCnopTUPOBKU T ]
noaHoCcoB/yGOPKM NOCyAbl MOXHO T+ 1
3arpyatb ¢ 06enx CTOPOH. = e i ]

CooTBeTCTBYIOLWME CTaHAAPTHbIE
racTpoHoMUYeckue NogHOCk! UNn
koHTenHepbl GN 1/1 cnegyet

pa3MecTuUTb Ha HanpaBnsoLKX. E

» C uenbio NepecTaHoBKU TeNeXKn .
crefyeT BOCMOSb30BATLCS PYYKOW, R
KoTopasi HaxoAMTCs Npu GOKOBOW
yacTu.

i

> Korga Tenexka 6yaet nepemMelleHa Ha
Tpebyemoe MecTo, crneayeT 3aduKempo-
BaTb NMOBOPOTHbIE KONeca C MOMOLLbH0
dmkcaTopoB, YTOObI TENEXKA Cry4anHo
He nepemeLlanack ¥ He NepeBepHynachb.

» Tenexky crneyeT o4MLLATbL C MOMOLLbIO MSATKOM BrnaxkHoW candeTku. Hukoraa He
cnepyeT nonb3oBaTbCsl rpy603epHUCTLIMU YUCTSALLUMI CpeacTBaMu, KOTOpble MOTyT
nowapanartb NOBEPXHOCTb TEMEXKU.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Ten.: +49 (0) 5258 971-0
epmaHus dakc: +49 (0) 5258 971-120

-36 -



Sartscher

URUN TARIFi

Adi:
Uriin no:

Malzeme:

Yapimi:

Raylar

Ebatlar:

Azami yuk:

Raylar arasindaki mesafe:

Agirhgi:

Tepsi ta sima/toplama arabasi
300083

Krom-nikel celigi

4 adet lastikli donebilir tekerlek, @ 125 mm

2 adet donebilir frenli tekerlek, 1 adet korkuluklu raf;
eni 775 x derinligi 530 x yuksekligi 150 mm

Surmeyi kolaylastiracak tek tarafl elgek

Kapasite: maksimum 16 adet tepsi

500 x 360 mm ebatli tepsiler igin 2 x 8 adet ray
GN 1/1 tepsileri ya da standart 443 x 343 mm
ebath kantin tepsiler icin elveriglidir

eni 925 x derinligi 620 x yuksekligi 1 700 mm

toplam olarak: 48 kg, bir ray itibariyle tavsiye
edilen maksimum yik: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

-37-



€artscher

Teslimat kapsami/teknik tarif

2 x frensiz donebilir tekerlek,

edilmis olan ajurlu duvar

2 x fren teghizli donebilir tekerlek, &
125 mm

@ | 1 x korkuluklu ust raf @ @ 125 mm

® | 1xaltraf 4 x donebilir tekerlekler igin tampon
1 x tutacak ve monte edilmis tepsi .

® raylari techizli yan taraf © | 2x M8x50 vidasi

@ | 1xtepsiraylar techizli yan taraf 10 x M8x40 vidasi

® 1 x her iki tarafta tepsi raylari monte @ | 2 altigen ic anahtar

®




Sartscher

Montaj talimati

1. Once biitiin pargalari ambalajdan gikarin, teslimat kapsami olan pargalarin tam olup
olmadigini kontrol edin. Utun ambalaj malzemesini kurallara gére ve gevreye zarar
vermeyecek sekilde atin.

2. Tepsi arabasini asagidaki resimlere gére monte edin. Montaj esnasinda altigen
anahtari kullanin.

T4
-

|
B

L S

3. Montaja korkuluklu tst rafi ajurlu duvara
tespit etmekten baslayin. Korkuluklu rafi
yana yatirin, 2 adet Mx8x50 vidalari ile
ajurlu duvara vidalayin (resim: A ).

4. Yan parcalari, korkuluklu rafin kdselerinde
bulunan girintilere yerlestirin. Sonra yan
parcalari, korkuluklu tst rafa M8x40
vidalari ile tespit edin (resim: B ).

5. Yan parcalari, alt rafin késelerinde bulunan girintilere
oturtun, sonra: 6nce alt rafi ajurlu duvara tespit edin
sonra — yan pargalara tespit edin. Teslimat dahilinde
bulunan M8x40 vidalari kullanin (resim: C).

-39 -



€artscher

6. Tampon mahfazalarini, donebilir tekerlekler Gizerine
yerlestirip yan parcgalara yan parcalarin konsollarina
vidalamak suretiyle tespit edin (resim D). Frenler ile
techiz edilmis donebilir tekerleklerin ¢caprazlamasina
yerlestirilmesi tavsiye edilir.

7. Arabayi tekerlekler Gizerinde konumlanip stabilizesini
kontrol edin.

8. Arabayi donebilir tekerlekler ile (tekerlekleri vidalayarak ya
da gevseterek) diuzleyebilirsiniz.

Kullanict igin direktifler

» Araba, her iki taraftan yiklenebilir. ‘

Tepsileri GN 1/1 ya da standart ebath E "
kantin tepsiler i¢in elveriglidir raylara T '
yerlestirin.

» Arabanin yerini degistirmek icin yan ,
tarafta bulunan tutacak kullaniimalidir.

» Araba istenen yere geldikten sonra f
donebilir tekerlekler frenler vasitasiyla \ S
bloke edilmeli, bu sekilde araba i
tesadufen baska bir yere ¢ekilmeyecek
ya da devrilmeyecek.

=
—

i ¥a]

» Araba yumusak ve nemli bir bez ile temizlenmelidir. Arabanin ylzeylerini gizebilecek iri
taneli temizlik maddesi asla kullaniimamalidir.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Almanya Fax: +49 (0) 5258 971-120

- 40 -



Sartscher

OPIS PRODUKTU

Nazwa:
Numer artykutu:

Materiat:

Wykonanie:

Prowadnice:

Wymiary:

Maksymalne obcigzenie:

Odstep pomiedzy
prowadnicami:

Ciezar:

Wézek na tace / naczynia
300083

Stal chromowo-niklowa

4 ogumione kotka skretne, @ 125 mm,

2 kétka skretne z hamulcami,

Pélka z relingiem: szer. 775 x gt. 530 x wys. 150 mm
jednostronny uchwyt dla utatwienia wsuwania
mozna zmiesci¢ do 16 tac,

2 x 8 prowadnic na tace o wym. 500 x 360 mm,

nadaje sie do tac GN 1/1 lub standardowych tac
stotéwkowych o wymiarach 443 x 343 mm

szer. 925 x gt. 620 x wys. 1700 mm

tacznie 48 kg, zalecane maksymalne obcigzenie
na prowadnice: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

-41 -



€artscher

Zakres dostawy/opis techniczny

1 x gérna pétka z relingiem

2 x kotko skretne bez hamulca,
@ 125 mm

1 x dolna pétka

® | Q

4 x zderzak do kétek skretnych

1 x czes¢ boczna z uchwytem
i zamontowanymi prowadnicami
do tac

2 x $ruba M8x50

1 x czes$¢ boczna z zamontowanymi
prowadnicami do tac

® | @

10 x $ruba M8x40

1 x $cianka azurowa z prowadnicami
do tac zamontowanymi po obu
stronach

S)

2 x klucz imbusowej

®@ | @ | ®| e 606

2 x kotko skretne z hamulcem,
@ 125 mm




Sartscher

Instrukcja monta zu
1. Najpierw nalezy rozpakowa¢ poszczegdlne czesci i sprawdzi¢ dostarczone elementy
pod wzgledem ich kompletnosci. Zutylizowa¢ caty materiat opakowaniowy.

2. Zmontowaé wozek na tace/naczynia na podstawie ponizszych ilustracji i wskazowek.
Podczas montazu nalezy uzywaé dostarczonego klucza imbusowego.

3. Montaz nalezy rozpoczgé od przymoco-
wania gornej potki z relingiem do azurowej
$cianki potke z relingiem potozyé na boku
i skreci¢ z azurowg Sciankg za pomocg
2 $rub M8x50 (rys. A).

4. Czesci boczne umiesci¢ w wycieciach
w naroznikach péiki z relingiem

5 | B i nastepnie skreci¢ czesci boczne

L - Z gorng potka z relingiem za pomoca

Srub M8x40 (rys. B).

5. Czesci boczne umiesci¢ w wycieciach w naroznikach
dolnej poiki i najpierw skreci¢ dolng potke z azurowg
$ciankg, a nastepnie z czesciami bocznymi.
Zastosowac dostarczone sruby M8x40 (rys. C).

-43-



€artscher

6. Umiesci¢ ostony zderzakowe nad kétkami skretnymi
i zamocowac je do czesci bocznych wkrecajgc kétka
skretne we wsporniki czesci bocznych (rys. D).
Preferencyjnie, kotka skretne z hamulcami powinny by¢
umieszczone po przekatnej.

7. Ustawi¢ wozek na koétkach i sprawdzi¢ jego stabilnosé.

8. Wozek mozna wyréwnac za pomoca kotek skretnych
wkrecajac je lub wykrecajac.

Wskazowki dla u zytkownika

» Wozek na tace/naczynia mozna TT
tadowac z obu stron. = \

Odpowiednie standardowych tac [ '
stotdwkowych lub tace GN 1/1 nalezy
umiesci¢ na prowadnicach. =as sl

» W celu przestawienia wozka nalezy
uzywaé uchwytu znajdujgcego sie przy E
czesci boczne;. ' ‘

» Gdy wozek zostanie przemieszczony I
do zadanego miejsca, nalezy
zablokowac¢ koétka skretne za pomoca
hamulcéw, aby wézek nie zostat
przypadkowo przesuniety lub
przewrécony.

» Wozek nalezy czysci¢ za pomocg miekkiej wilgotnej Sciereczki. Nigdy nie nalezy
stosowaé gruboziarnistych srodkéw czyszczgcych, ktére mogg porysowaé powierzchnie
wozka.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Niemcy Fax: +49 (0) 5258 971-120

-44 -



Sartscher

POPIS VYROBKU

Nazev:
C. vyrobku:

Material:

Provedeni:

Prihradky:

Rozméry:
Maximalni zatizeni:
Vzdalenost mezi
pfihradkami:

Hmotnost:

Prepravni vozik / dklidovy vozik
300083

Chromniklova ocel

4 oto¢na gumova kole¢ka, @ 125 mm,

2 oto€né kolec¢ka s brzdami,

Police s relingem: § 775 x h 530 x v 150 mm
jednostranny Gchyt pro snadné zasouvani
Ize umistit az 16 podnost,

2x 8 pfihradky o rozméru 500 x 360 mm,

vhodné pro podnosy GN 1/1 nebo standardni jidelni
podnosy o rozmérech 443 x 343 mm

§925 xh 620 x v 1700 mm

celkem 48 kg, doporu¢ené maximalni zatizeni
na prihradku: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

=45 -



€artscher

Rozsah dodavky / technicky popis

1 x horni police s relingem

2 x oto¢né kolecko bez brzdy,
@ 125 mm

1 x spodni police

® | Q

4 x naraznik pro oto¢na kolecka

1 x boénice s chytem a
namontovanymi pfihradkami
pro podnosy

2 x Sroub M8x50

1 x bo¢nice s namontovanymi
pfihradkami pro podnosy

® | ©

10 x Sroub M8x40

1 x délici pfepazka s oboustranné
namontovanymi pfihradkami pro
podnosy

S)

2 x imbusovy kli¢

2 x oto¢né kole¢ko s brzdou,
@ 125 mm




Sartscher

Navod k montazi

1. Nejprve vybalte jednotlivé ¢asti a zkontrolujte, zda jsou kompletni. Odstrante
veSkery obalovy materidl.

2. Smontujte prepravni/Uklidovy vozik podle obrazkd a pokyn( nize. Pfi montazi
pouzivejte pfilozeny imbusovy kli¢.

3. Montaz za¢néte pFipevnénim horni police
s relingem k délici pfepazce. Polici
s relingem poloZte na bok a seSroubujte
s délici pfepazkou pomoci 2 Sroubl
M8x50 (obr. A).

i

. e
R .
=] []
62 f—‘é
i 5

4. Bocnice umistéte do rohovych vyfezu
police s relingem a potom seSroubujte
boénice s horni polici s relingem pomoci
Sroubl M8x40 (obr. B).

5. Bocnice umistéte do rohovych vyfezu spodni police a
nejprve seSroubujte s délici pfepazkou a potom s
bo&nicemi. PouZijte pfilozené Srouby M8x40 (obr. C).

-47 -



€artscher

6. Ochranné kryty vloZte nad oto¢na kolecka a pfipevnéte
je k bo¢nicim tak, Zze zaSroubujete oto¢na kolecka do tyci
bocnic (obr. D). Prvné pfipevnéte na boc¢nice diagonalni
oto¢na kolec¢ka s brzdami.

7. Vozik postavte na kole¢ka a zkontrolujte jeho stabilitu.

8. Vozik muZzete vyrovnat pomoci otoénych kolecek tak, ze je
zaSroubujete nebo vySroubujete.

Pokyny pro uZivatele

» Prepravni/Uklidovy vozik muZzete T ]
obsluhovat oboustranné. = 1]
Vhodné standardni jidelni podnosy nebo e .
podnosy GN 1/1 umistéte do pfihradek.

» Abyste premistili vozik, pouzije Gchyt ,
nachéazejici se na bocnici. "

=T
=

i¥7a

» Kdyz vozik pfemistite na poZadované s
misto, zablokujte oto¢na kole¢ka brzdami, ; S
aby se vozik nedopatfenim nepresunul
nebo neprevratil.

i ¥a]

» Vozik ¢istéte mékkym, vihkym hadiikem, nikdy nepouzivejte drsné &istici prostiedky,
které by mohly poSkrabat povrch voziku.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Némecko Fax: +49 (0) 5258 971-120

-48 -



Sartscher

OPIS PROIZVODA

Naziv:

Broj artikla:

Materijal:

Izvedba:

Vodilice:

Dimenzije:

Maksimalno opterec¢enje:

Razmak izmedu vodilica:

Tezina:

Kolica za prijevoz posluzavnika /
kolica za raspremanje

300083

Krom-nikal ¢elik

4 gumena okretna kotaca, @ 125 mm,

2 okretna kotaca s ko¢nicama,

Polica s kukama: S. 775 x D. 530 x V. 150 mm
Drska s jedne strane za olak3anje stavljanja

Za prihvat do 16 posluZavnika,2 x 8 vodilica veli€ine
500 x 360 mm, prikladno za GN posluzavnike 1/1 ili
standardizirane posluzavnike za kantine veli¢ine

443 x 343 mm

S.925 x D. 620 x V. 1700 mm

ukupno 48 kg, preporu¢eno maksimalno
opterecenje vodilice: 3,0 kg

145 mm
38,0 kg

-49-



€artscher

Opseg isporuke/ tehni  €ki opis

2 x okretni kota¢ bez kocnice,

obje strane

2 x okretni kota¢ s ko¢nicom,
@ 125 mm

@ | 1x gornja polica s kukama @ @ 125 mm
® | 1x donja polica 4 x amortizer za okretne kotace
1 x bo¢ni dio s drSkom i
® montiranim vodilicama za ® | 2 x vijak M8x50
posluzavnik
1 x bo¢ni dio s montiranim .
@ vodilicama za posluzavnik 10 x vijak M8x40
1 x reSetkasta stijenka s vodilicama
® za posluzavnik montiranim na GD | 2 x imbus klju¢
®

-850 -




Sartscher

Upute za montaZzu

1. Najprije otpakirajte pojedina¢ne elemente i provjerite jesu li u kompletu. Pobrinite
se za reciklazu pakirnog materijala.

2. Montirajte kolica za posluzavnike/posude u skladu sa donjim crtezima i uputama.
Prilikom montaZze koristite isporu¢eni imbus kljuc.

————————————————————

3. Na pocetku montaZe gornju policu sa
kukama pri€vrstite na reSetkastu stijenku.
Policu sa kukama postavite s bo¢ne
strane i spojite s reSetkastom stijenkom
pomocu 2 vijka M8x50 (crtez A).

I

i ]_“
| — {8 |
o J
A sl
I — (B
i (3
=== |
| Sv—
P M8*40! |

4. Bocne elemente stavite u udubljenja na
uglovima police sa kukama, a nakon
toga spojite bo€ne dijelove i gornju
policu s kukama pomocu vijaka M8x40
(crtez B).

5. Na pocetku boéne elemente stavite u udubljenja na
uglovima donje police i prvo sastavite donju policu i
reSetkastu stijenku, a nakon toga spojite bo¢ne
elemente. Upotrijebite isporucene vijke M8x40 (crtez C).

-51 -



€artscher

6. Amortizere namjestite iznad okretnih kotaca i privrstite
za boc¢ne dijelove tako da okretne kotace zavrnete u
bo&ne nosace (crtez D). Preporuca se da kotace s
ko€nicama namjestite dijagonalno.

7. Kolica namjestite na kotace i provjerite jesu li stabilna.

8. Kolica mozete nivelirati pomoc¢u okretnih kotaca tako da ih
odvrnete ili zavrnete.

Savijeti za korisnike

» Kolica za posluzavnike/posude moZete TS .
puniti s obje strane. = T

Odgovarajuce standardizirane T 1L
posluzavnike za kantine ili posluZzavnike
GN 1/1 namjestite na vodilice.

» Za pomicanje kolica koristite drSku .
koja se nalazi s bo¢ne strane. £33

=T
==

i¥7a

» Kad kolica stignu na Zeljeno mjesto, y Q
blokirajte okretne kota¢e pomocu
koc€nica sa se kolica slu€ajno ne
pomaknu ili prevrnu.

i ¥a]

» Kolica Cistite pomoéu mekane vliaZne krpice. Nikada ne koristite ostra sredstva za
¢isc¢enje koja bi mogla ogrebati povrsinu kolica.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Njemacka Fax: +49 (0) 5258 971-120

-52 -



Sartscher

TERMEK LEIRAS

név:
Termékszam:

Anyag:

Késziilt:

Téalca sinek:

Méretek:

Maximalis terhelés:

Sinek koz6tti tavolsag:

Saly:

Talca / edény tarol6 kocsi
300083

Krém-nikkel acél

4 gumis forgokerék, @ 125 mm,2 fékkel ellatott
forgokerék,

Oldalfalas polc: szél. 775 x mély. 530 x mag. 150 mm
egyoldalas fogantyl a becsuUsztatas megkonnyitésére

max. 16 talca helyezhetd el 2 x 8 talca sin, méretek:
500 x 360 mm, hasznalhaté GN 1/1 talcakkal vagy
standard, 443 x 343 mm méret( ebédI6i talcakkal

szél. 925 x mély. 620 x mag. 1700 mm

Osszesen 48 kg, ajanlott maximalis terhelés a
sineken: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

-B3 -



€artscher

Készlet tartalma/m (iszaki leiras

2 x fék nélkili forgokerék,

beszerelt talca sinnel

2 x fékkel ellatott forgdkerék,
@ 125 mm

@ | 1x felsé oldalfalas polc @ @ 125 mm

® | 1xals6 polc 4 x forgokerék (itk6z6
1 x oldalso rész fogantyaval és

® beszerelt talca sinnel © | 2x M8x50 csavar

@ 1x onaIso rész beszerelt télca 10 x M8x40 csavar

sinnel
® 1 x racsos fal mindkét oldalrol @ | 2 x inbuszkulcs
®




Sartscher

Osszeszerelési Utmutato

1. El&sz6r csomagolja ki az egyes elemeket és ellendrizze a készlet tartalmat, hogy
teljes-e. Figyeljen oda a teljes csomagol6anyag Ujrahasznositasara.

2. Szerelje 0ssze a talca/edény tarold kocsit az alabbi illusztraciok és dtmutatasok
alapjan. Osszeszereléshez haszndlja a mellékelt imbuszkulcsot.

3. Az dsszeszerelést az oldalfalas felsé

polc racsos falhoz torténé rogzitésével

kezdje. Az oldalfalas polcot fektesse az
oldalara és rogzitse csavarral a racsos
falhoz a 2 db M8x50 csavarral (A rajz).

Helyezze az oldalsé részeket az oldalfalas
polc sarkaiban Iévé kivagasokba, majd
rogzitse csavarokkal az oldalsé részeket
az oldalfalas polchoz az M8x40 csavarok

segitségével (B rajz).

5. Helyezze az oldalsé részeket az alsé polc sarkaiban
1évé kivagasokba, el6szor rogzitse az also polcot a
racsos falhoz, majd az oldalsé részekhez. Hasznélja a
mellékelt M8x40 csavarokat (C rajz).

-55-



€artscher

6. Helyezze el az litkdzéboritasokat a forgokerekek felett
és rogzitse 6ket az oldalsé részekbe, a forgokerekeket
csavarja be az oldalso részek tartéelemibe (D rajz).
Ajanlott a fékkel ellatott forgokerekek atlés helyzetben
torténd elhelyezése.

7. Allitsa a kocsit a kerekre és ellenérizze a stabilitasat.

8. A kocsit kiegyenlitheti a forgokerekek becsavarasa vagy
kicsavarasa altal.

Felhasznal6i Gtmutatas

» A télca/edény tartd kocsira mindkét T ]
oldalrdl lehet pakoalni. T~ \

A megfelelé GN 1/1 talcakkal vagy T '
standard méretl ebéd|éi talcakkal a
talca sinen helyezze el. N

» A Kkocsi athelyezéséhez hasznalja az
oldalso6 részen talalhaté fogantyut. S

» Miutan athelyezte a kocsit a kivant helyre, : o
blokkolja le a forgékerekeket a fékek
segitségével, hogy megakadalyozza a
kocsi elmozditasat vagy felborulasat.

i ¥a]

» A kocsit puha, nedves térléronggyal tisztitsa. Soha ne hasznaljon szemcsés
tisztitészereket, melyek megkarcolhatnak a kocsi felszinét.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten Tel.: +49 (0) 5258 971-0
Németorszag Fax: +49 (0) 5258 971-120

-56 -



Sartscher

NMEPIFPA®H NPOIONTOX

Ovopaoia:
Kwd. Mpoiévrog:

YAIKO:

Kataokeun:

Odnyoi:

AlaoTdoeig:

MéyioTo goprTio:

AldoTtaon peTagu odnywv:

Bapog:

KapoT1ol peTa@opdg yia Sikoug / OKEUEG
300083

XAaAuBag xpwuiou-vikeAiou

4 1pox0Aieg oTpéWng e AdaTixo, @ 125 mm,

2 Tpoxahieg oTpEWng e @péva; Pa@r pe KiykAidwpa:
TAGTOG 775 X BaB0g 530 x Uwog 150 mm
MovotrAeupn AaBn yia eUKOAN eicaywyn
Emitpemrduevn xwpntikOTNTa PéXPI 16 dikooug,

2 x 8 odnyoi yia diokoug pe dlacTaoelg 500 x 360 mm,
TrpoopideTal yia diokoug GN 1/1 1 yia oTavTap
diokoug pe dlaotaoelg 443 x 343 mm

TAAGTOG 925 X BdB0g 620 X Uwog 1700 mm

OUVOAIKG 48 Kg, TTPOTEIVOUEVO PEYIOTO POPTIO
avd odnyo: 3,0 kg

145 mm

38,0 kg

-57-



€artscher

ZeT TAPAdoong/ TEXVIKA TTEPIYPAPH

2 X TpoxaAia oTpéwng

atrd dUo TTAEUPES

2 X TpoxaAia oTpéwng
uE @pévo, @ 125 mm

@ | 1xemavw pa@! Ye KIYKAIBwua @ XWPOIC PPEVO, @ 125 mm
. . 4 X TIPOQUACKTAPOG YIa
@ | 1xxdw pdgl TpoxaAieg OTPEWNG
1 X TTAEUpPIKO PEPOG YE AaBr) Kai
® ouvappoAoynuévoug odnyoug ® | 2 x Bida M8x50
yla digkoug
1 X TTAEUPIKO PEPOG UE CUVAPHOAO- .
@ ynuévoug odnyoug yia diokoug 10 x pida M8x40
1 x Toixwpa afoug pe 0dnyoug yia
® diokoug ouvapuoAoynuévoug GD | 2 x KAe1di GAAev
®




Sartscher

00dnyieg ouvapuoAdynong

1. MNpwTa TTPETTEI VA ATTOCUCKEUAOETE TA EEOPTAMATA Kal va EAEYEETE vV TO GET
TTapddoong TepIAapBdvel 6Aa Ta eEapTripaTa. AVOKUKAWGOTE OAA TO UNIKO CUOKEUAODIaG.

2. ZuvoppoAoynRaTe TO KAPOTOI HETPAPOPAS VI BiIOKOUG/OKEUES TTAPAKOAOUBWVTAG TIG
TTAPOKATW EIKOVEG Kl 0dnyieg. OTav ouvapuoAOYEiTE TO KAPSTaI XPNOIUOTIOINOTE TO
TTAPASOUEVO KAEIDI GAAEV.

3. ApyxioTe Tn ouveppoAdynon ouvappo-
AoywvTag TO ETTAVW PAPI hE KIYKAIBWHA
TTpog T0 aloUp ToiXwpua. ToTroBeTHOTE TO
PAQI PE KIYKAIdwpa o€ pia TTeAupd Kal
B1dwoTe TO padi ye To afoUg TOIXWHA JE
xprnon 2 Bidwv M8x50 (eikéva A).

4. TotroBeTOTE Ta TTAEUPIKA EEAPTAMATO
MEOQ OTIG E00XEG YWVIWV TOU pa@IoU PE
KIYKAISWUa Kal TTOUEVWG VO BISWOETE
padi Ta TTAEUpIKE EEQPTHMATA PE TO ETTAVW
PAQI pe KiykAidwpa pe xprion Bidwv
M8x40 (eikéva B).

imtx\\ﬁf\&{, 5. TOTTO’eﬁTr']OTC Ta 'IT)\SUpIK’d aﬁcxpTr']pqm péo(x' oTIg sooxég
: YWVIWV TOU KATW pa@iol Kal TTpwTa va BIdwoeTe padi To
5 KATW pd@! ye 70 aloug pA@I Kal ETTOPEVWG PE TA
TIAEUPIKA EEAPTAPATA. XPNOIUOTTOINOTE TIG TTOPOASOUEVES
Bideg M8x40 (eikéva C).

v RS

-59 -



€artscher

6. ToTroBEeTACTE TA TTPOCTATEUTIKA TTPOQUAAKTHPWYV TTAVW
aTTTro TIG TPIXOAIEG OTPEWNG KAl CUVAPUOAOYHOTE Ta OTA
TTAQUPIKA e€apTripaTa BIdBWVOVTAG TIG TPOXAAIEG OTPEWNGS
Uéoa oTa OTNEIYHATA TWV TTAEUPIKWV EEAPTNUATWV
(e1kéva D). Katd mpoTiunon, TOTTo0eTHOTE TIG TPOXAAIEG
oTPEYNG dlaywViwg.

7. TotmoBeTAOTE TO KAPOTOIA OTIG TPOXAAIEG KAl EAEYETE av
gival oTaBepo.

8. Mropeite va euBUYPAUUICETE TO KOPOTOI PE XPAON TWV
TPOXOAIWV oTpiwng BIBWVOVTAG TIG I {EBIBWVOVTAG TIG.

O3dnyieg yia xpnotn

» MrropeiTe va QOPTWOETE TO KAPOTOI 2
HETAPOPAG YIa BiIOKOUG/OKEUEG OTTO = \
OUo TTAEupéG. = ]
Mpétrel ToTTOBETAOETE TOU KATAAANAOUG
diokoug GN 1/1 ) oTtdvrap diokoug TTavw i =as sl
oToug 08nyoug.

» Ta va YeTAKIVAOETE TO KAPOTOI TTPETTEI E
va xpnaolgotroifoete Tn Aafr) TTou ‘
Bpioketal TTAvw OTO TTAEUPIKS PEPOG. !

» ‘Otav 10 KapOTal va YETapePOEi aTo
{nToUpEVO TOTTO, TTPETTEI VO UTTAOKAPETE TIG
TPOXOAieg OTPIYNG PE XPAON PPEVWV HE
OKOTTO TO KOPOTOI VA N METagePOEi aAAoU
M va unv TTéCEl.

» Tpétmel va kaBapileTe To KAPOTOI e Xprion uypoU JaAakoU ugaouatog. MoTé un
XPNOIMOTTOIEITE TO KABAPIOTIKA PHECQ GTTOU TTEPIEXOUV PEYAAOUG KOKKOUG YIOTI £TCI
UTTOPEITE VO EUCETE TNV EMQAVEIA TNG CUCKEUAG.

Bartscher GmbH

Franz-Kleine-Str. 28

D-33154 Salzkotten TnA..: +49 (0) 5258 971-0
lepuavia ®ak: +49 (0) 5258 971-120

-60 -



